
                  
15b 

Pracovní list

Téma:  Výroba automobilů  

  

Aktivita:  

Automobil snů 

 
Časová náročnost: 15 minut 
 

Motivační úvod: Mladí lidé v dnešní době vyrůstají v prostředí, silně ovlivňovaném automobilismem. 
Velká většina rodin vlastní automobil, automobily jsou všude kolem nás a jsme na nich 
závislí víc, než si uvědomujeme. Již velmi malé děti vědí o automobilech tolik 
podrobností, že svými znalostmi často překvapí jak své rodiče, tak i učitele. Proto lze 
očekávat, že značný počet dětí (zejména chlapců) má svou představu o ideálním 
automobilu. 

Zadání úkolu: 
 

V tabulce jsou uvedeny základní charakteristiky automobilů. Čísly 1 – 10 označte, jak si 
představujete, jaké vlastnosti by měl mít ideální automobil (číslo 1 – nejdůležitější). 
Porovnejte výsledek se stejně vyplněnou tabulkou pro automobil, který máte doma 
(nebo který mají vaši příbuzní) 
Pokus se své představy konfrontovat s „Autem roku 2009“ (případně s jiným „autem 
roku“) – snadno lze najít na internetu. 
 

 
Cena 
 

 

 
Výkon (maximální rychlost) 
 

 

 
Barva 
 

 

 
Trvanlivost 
 

 

 
Spotřeba 
 

 

 
Velikost 
 

 

 
Spolehlivost 
 

 

 
Vybavenost 
 

 

 

 


